СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
сельское поселение Варзуга
Терского района Мурманской области
(десятое заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

24.12.2020 г.                                            № 72                                               с. Варзуга

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 27.09.2013 г.  № 234 «Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, порядке и сроках уплаты налога, порядке определения размера арендной платы за земли находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения Варзуга Терского района»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2020 № 193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, в целях стимулирования инвестиционной деятельности на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 27.09.2013 г. N 234 «Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, порядке и сроках уплаты налога, порядке определения размера арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения Варзуга Терского района» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Дополнить Решение пунктом 11 следующего содержания:
«11. Освободить от уплаты земельного налога индивидуальных предпринимателей или являющихся коммерческой организацией юридических лиц, государственная регистрация которых осуществлена в Арктической зоне Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации» (за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий), включенных в реестр резидентов Арктической зоны Российской Федерации и с которыми заключено соглашение об осуществлении инвестиционной деятельности на территории сельского поселения Варзуга Терского района (далее - соглашение об осуществлении инвестиционной деятельности) - в отношении предоставленных земельных участков, в течение первых 3 лет с даты заключения соглашения об осуществлении инвестиционной деятельности в Арктической зоне Российской Федерации.
В случае утраты статуса резидента Арктической зоны Российской Федерации налогоплательщик лишается права на применение льготы, начиная с первого числа месяца, в котором утрачен статус резидента Арктической зоны Российской Федерации.».
2. Пункты Решения 11-24 считать соответственно пунктами 12-25.
3. Направить настоящее решение в администрацию Терского района для использования в работе.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Терский берег» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района в сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021 года.

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района                                             Г.Н. Попов